Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opstina Pridtina —Municipality of Prishtina

Né bazé t& nenit 18 e Ligjit t& Ndértimit nr. 04/1-110, dt. 31.05.2012, nenit 14 Ligjit nr. 05/L-
031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés nr. 20/21
gershor 2016) nenit 17 pika “d” t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/1.-040, dt. 20.02.2008, nenit
15 pika “d” e Statutit t&¢ Komunés sé Prishtings Nr.110-391 dt. 25.02.2010, t& Udhézimit Administrativ
t¢ MMPH-s& Nr. 06/2017 dt. 23.05.2017, t& pronarit Naim Javori, rr. Nezim Berati Nr.7, né lagjen
Emshir, Prishtiné pér caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor, pér
ndérrimin e destinimit t& pérdorimit t& njésisé s& banimit n& pérdhesg, né hapésiré afariste, né ndértesén
individuale né rr. Nezim Berati Nr.7, né lagjen Emshir, Prishtiné, Drejtoria e Urbanizmit ¢ Komunés
sé Prishtinés, né proceduré té rregullt administrative, me dt. 03.03.2025, merr kété:

VENDIM
PER CAKTIMIN E KUSHTEVE NDERTIMORE

I. I Caktohen kushtet ndértimore pronarit Naim Javori nga Prishtina, sipas kérkesgs 05 nr. 350/02-
140613/24 dt. 25.10.2024, pér caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit
ndértimor, pér lejimin e ndérrimit t& destinimit, & pérdorimit t¢ hap&sirés s& banimit t& njésisé sé
shtépisé/pérdhesa me sip.81.28 m? n¢ hapésiré afariste, né kuadér té shtépisé individuale me etazhitet
P+3+NK, né rr. Nezim Berati Nr.7, né lagjen Emshir né Prishting.
II. Shtépia individuale, me nr.t& njésis¢ katastrale t& objektit 0-71914059-2346-0, gjendet n€ lagjen
“Emshir”, e cila sipas Planit Rregullues i Hollésishém “Kalabria 2024-2032”, t& miratuar me Vendimin
e KK t& Prishtinés 01 nr.350/01-75041/24 dt. 10.06.2024, éshté zoné ¢ paraparé me destinim “’Banim
i larté 1 pérzier™’.
I11. Gjendja ekzistuese: Né bazé t& dokumentacionit t& prezantuar- certifikatén e njésis€ kadastrale,
skicave t& gjendjes ekzistuese e té planifikuar t& banesés dhe verifikimit t& gjendjes faktike, Drejtoria
e Urbanizmit konstatoi se:

o Sipas certifikatés s& njésisé kadastrale, shtépia ka sipérfage prej 522.37m* ndérsa sip. e

pérdhesés $=93.89 m?.

o Shtépia individuale ka etazhitet P+3+NK;

e Ndértesa ka qasje direkte né rruge publike, gjegjésisht né rrugén “Nezim Berati”,

o Njésia ¢ banimit t& shtépisé individuale/ pérdhesa pérbéhet nga kéto kthina: dhoma e dités,

kuzhina& tryezari, banjo, holli dhe shkallét dhe ballkoni;
e Lartésia e banesés dysheme-plafon éshté h=270cm;
o Niveli i dyshemesé s& pérdhesés &shté i ngritur nga niveli i trotuarit 40 cm;

IV. Pér caktimin e Kushteve Ndértimore pér ndérrimin ¢ destinimit t€ pérdorimit t& hapésirés
banesore né hapésiré afariste nga pika I e kétij Vendimi, Drejtoria € Urbanizmit ¢ Komunés s¢
Prishtinés, u bazua né dokumentacionin e prezantuar, dhe né bazé t& Neni 3, pika 1, paragrafi
1.5, nén paragrafi 1.5.4 & Ligjit t& Ndértimit, thuhet q&, citoj “ndryshim i projektit ekzistues sipas
1é cilit paraprakisht éshté léshuar certifikata e shfrytézimit”;

Kushtet ndértimore pér rregullimin e hap&sirés sipas gjendjes s¢ planifikuar & njésisé banesore té& késaj
ndértese kérkojné: _

o Gjaté punéve ndértimore t& shndérrimit, duhet té ruhet forma, madhésia dhe konstrukeioni i

hapésirés ekzistuese, dhe nuk lejohet intervenim né muret konstruktive t&€ ndértesés;

e Prezantimin e provés mbi analizat dhe elaboratet mbi stabilitetin dhe ndikimet e ndérrimit t&

destinimit t& ndértesés si térési dhe né vet hapésirén e késaj ndértese, té cilés i ndérrohet
destinimi i pérdorimit, t& hartuara nga instituti apo organizata profesionale e licencuar;,
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Prezantimi i dokumentacionit ndértimor - projektit t& gjendjes ekzistuese t&é shtépisé
individuale dhe projektin zbatues pér shndérrimin e njésisé s& banimit t& shtépsé né fjalg, i
hartuar nga institut apo organizaté profesionale, i/e licencuar;

Hyrja n& hapésirén qé planifikohet ti ndérrohet destinimi, nuk mund t€ jeté me e larté se kuota
¢ pérdhesés, si dhe t& b&het nga ana e pérparme e shtépisé individuale, pérkatésisht kah
ballorja e njésis¢ banesore.

Hyrja ekzistuese e ndértesés pér banoré nuk lejohet té shfrytézohet mé si qasje né hapésirén
s€ cilés i ndérrohet destinimi, Dera hyrése né kété hapgsiré nga hyrja ekzistuese, mbyllet;
Nuk lejohet asnjé ndérhyrje né elementet konstruktive t& objektit;

V. Kyg¢ja né infrastrukturé - marrja e pélqimeve nga KEDS-i dhe KUR “’Prishtina”, b&het me

aplikim nga kjo Drejtori. Pér aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me pércaktim té vendeve
pér kycgje né rijetet pérkatése, dorézuar veganté né CD, me pérmbajtje si né vijim:
e Emri (prindi) mbiemri i aplikuesit, numri i identifikimit dhe adresa;

Informat&n mbi lokacionin- adresa e sakté e hapésirés ndértuese;

Kopjen e planit dhe certifikatén e njésisé kadastrale;

Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjesé pérbérése e kushteve ndértimore) dhe pamjen né
ortofoto t& lokacionit me hapésirén ndértuese;

Pérshkrimin teknik t& objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojshém pér elektrike dhe ujé).

Kygja n€ infrastrukturé pér ngrohje gendrore t& béhet né rrjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak té
kushteve detale dhe pélqimit pér kygje nga “Termokos”- Ngrohtorja e Qytetit sh.a. dhe PTK.

V1. Dokumentacioni ndértimor - projekti ideor, t& hartohet nga ekipi me pérgatitie & larté
profesionale dhe me kualifikime pérkatése, duke u bazuar né kushtet ndértimore t& caktuara né pikén
IV dhe V, né “Udhézimin Administrativ t¢ MMPH Nr.06/2017 pér pércaktimin e procedurave pér
pérgatitjen dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér
kategoriné e I-ré dhe TI-t& t& ndértimeve”, dhe duhet t& pérmbajé:

Planin e lokacionit né pérpjesé 1:200;

Lokacionin e shtépisé individuale né kuadér t& zoné&s né pérpjesé 1:200;

T€ gjitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, né& pérpjesé 1:100, pér ndértesén ekzistuese dhe
té planifikuar;

Prezantimin e provés mbi analizat dhe elaboratet mbi stabilitetin dhe ndikimet e ndérrimit t&
destinimit t& ndértesés si térési dhe né vet hapésirén e njésis¢ banesore té késaj ndértese, t&
cilés i ndérrohet destinimi, t& hartuara nga instituti apo organizata profesionale e licencuar;
Projektet e instalimeve né ndértimtari(ujésjellésit dhe kanalizimit, elektrikes, ngrohjes,etj) me
elaboratet e veganta n¢ CD pér pélqime nga KEDS dhe KUR *Prishtina” sipas pérshkrimit né
pikén V;

Detalet e nevojshme né pérpjesé 1:5,1:10 apo 1:20 dhe specifikimin e zdrukthétarisé me
pérshkrimin e materialit t& dyerve dhe dritareve né pérpjesé 1:50..

VII. Viefshméria ¢ Vendimit pér caktimin e kushteve ndértimore do té jeté njé (1) vit, me mundési
t¢ vazhdimit pér njé (1) vit tjetér, n& rastet kur nuk ka ndérruar gjendja ekzistuese apo dokumenti i
planifikimit hap&sinor, dhe me aplikim para skadimit t& afatit t&¢ vlefshmérisg.
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Arsyetim

Aplikuesi, Naim Javori nga Prishtina, sipas kérkesés 05 nr. 350/02-140613/24 dt. 25.10.2024 i
gshté drejtuar késaj Drejtorie pér caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin ¢ dokumentacionit
ndértimor pér ndérrimin e destinimit t& pérdorimit t& hapésirés banesore né hapésiré afariste, né
lokacionin e pérshkruar né pikén I & dispozitivit t& kétij Vendimi.

Bashkangjitur me kérkeség, ka prezantuar:

e Vendim pér dhénien e certificates sé legalizimit nr. 05-356-37297 te dt.04.04.2023
e Certifikatén e njésisé Kadastrale nr. O-71914059-2346-0, ZK Prishting,

e Kopija e planit nr. P-71914059-07648-12 dhe 0-7194059-2346-0, ZK Prishting,

e Kopje e dokumentit & identifikimit.

o Projekti ideor, me pérshkrim t¢ punéve i hartuar nga “BSD-Construction” sh.p.k. me
nr.811877771.
e Plani i situacioni i punuar nga gjeodeti i licencuar Muzafer Mustafa me nr. Licence 09.

Drejtoria e Urbanizmit e Komunés sé Prishtings, pas shqyrtimit t& kérkesés 05 nr. 350/02-
140613/24 dt.25.10.2024, dokumentacionit t& prezantuar me prova té bashkangjitura, konsultimit
t& dokumenteve t& planifikimit pér hapésirén ku gjendet lokacioni — blloku A3/ZSHP t& Planit
Rregullues t& Hollgsishém  Kalabria 2024-2032”, rregullativén ligjore né fuqi nga lémi i
planifikimit, ndértimit dhe i procedurés sé pérgjithshme administrative, projektit konceptual, ka
konstatuar se parcela kadastrale nr. 7648-12 ZK., Prishting, shtrihet n¢ kuadér t& bllokut A3/ZSHP
t& “Planit Rregullues t& Hollésishem “ Kalabria 2024-2032 ” i miratuar me me Vendimin e KK t&
Prishtings 01 nr.350/01-75041/24 dt. 10.06.2024, ku sipas kétij plani, kjo hapésiré éshté e destinuar
si “Banim i larté i pérzier”.

Pas shqyrtimit t& késaj kérkese, dokumentacionit té bashkangjitur, po ashtu bazuar me
Vendimin pér dhénjen e certifikatés sé legalizimit 05 nr. 356-37297 dt. 04.04.2023 dhe bazuar né
kérkesé ky Organ, konstaton se, kérkuesi ka prezantuar & gjitha dokumentacionin e nevojshém pér
t& caktuar kushtet ndértimore pér ndérrimin e destinimit t& pérdorimit t€ hapésirés banimore né
hapésiré afariste, né katin pérdhesé me sip. t€ pérgjithshme 93.89 m?, prej té cilave 81.28 m?
shéndrrohet né afarizém dhe 12.61 m? mbeten banim.

Drejtoria ¢ Urbanizmit, bazuar né nenin 13 pika 1.2 & UA t&¢ MMPH-sé nr. 06/2017 dt.
23.05.2017, ka vendosur njoftimin publik n& lokacion me daté 05.12.2024. Ky njoftim publik, sipas
rregullativés ligjore né fuqi, ka géndruar pesé (5) dité né lokacionin né fjalé, gjegjésisht deri mé daté
10.12.2024 dhe me gé ndérkohé kjo Drejtori nuk ka pranuar ndonjé vérejtje apo sugjerim, éshté
vazhduar me procedurén pér caktimin e kushteve ndértimore.

Drejtoria ¢ Urbanizmit, pas shqyrtimit t& kérkesgs dhe provave tjera t& bashkangjitura, identifikimit
t& gjendjes faktike t& lokacionit né terren, konsultimit ¢ dokumentacionit t& planifikimit hapésinor pér
hapésirén ku gjendet lokacioni, & rregullativés ligjore nga 1&émi i ndértimit dhe asaj nga 1émi 1
procedurés sé pérgjithshme administrative dhe Neni 3, pika 1, paragrafi 1.5, nén paragrafi 1.5.4 t€
Ligjit t&é Ndértimit., konstatoi se jané plotésuar t& gjitha kriteret e parapara ligjore pér caktimin e kétyre
kushteve ndértimore.

Nga sa u cek mé larté, u vendos si né dispozitiv t€ kétij Vendimi, pér caktimin e kushteve
ndértimore.

Shtojeé: Lokacioni i ndértesés né orto foto, projekti ideor/ projekt propozimi.
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Udhézim juridik: Pala ¢ pakénaqur me kété Vendim, me ankesé mund ti drejtohet késaj Drejtorie
brenda afatit prej 30 ditésh, duke llogaritur nga dita e marrjes né dorézim té kétij Vendimi. Bazuar né
vlerésimin nga kjo Drejtori, ankesa do t& shqyrtohet apo do t& pércillet te organi epror- MMPHI,

Ky Vendim u shtyp n& 4 (katér) kopje identike fizike dhe i dérgohet: Kérkuesés; késaj Drejtorie;
Qendrés pér Shérbim me Qytetar; dhe né dosje t& léndés.

Kopje elekironike i dérgohet: Drejtorisé sé Planifikimit Strategjik dhe Drejtorisé sé Kadastrit.

DREJTORIA E URBANIZMIT E KOMUNES Si PRISHTINI'S
05 NR. 350/02-140613/24 DT. 03.03.2025

Zyrtari, Udhéheqggése e.sektorit,
Shkurte Dalipi Mazife Krasniqi
h=" X
\ i | o
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ESD - construction sh.p.k

Rr.Hajrullah Abdullahu p.n
Prishting

Kosové

10000

Emri i Projektit : Shtepi
indviduale / Nderrim i Destinimit

Rruga Nezim Berati,NR.7 Kalabri,Prishting, 10000

Statusi :
Nderrim Destinimi
Faza :
ARKITEKTURA
Vizatimi :
Baza e Perdheses — e propozuar

Punuar : \ ) Data :
BSc.Salih Hamzaj(__ Tetor 2024

Parcela : p-71914050-07648-12

Pronar : Naim Javori

Perpjesa ;
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